Que, en el marco del numeral 41.3 del artículo 41" del Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del
Sistema Nacional de Presupuesto Público, y en el ámbito estr¡ctamente presupuestal en el Presupuesto
lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2023, existe el crédito presupuestario para financiar la subvención
económica por la suma de S/ 2,500.00 (Dos mil quinientos y 00/100 soles), debiendo la Dirección General
de Administración solicitar la certificación del crédito presupuestario en el Sistema lntegrado de
Administración Financiera del Sector Público - SIAF SP;

Que, la disponibilidad presupuestal no convalida actos administrativos que se realicen con inobservancia de

[...]

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 3O22O y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución

de Asamblea Universitaria N" 003-2021-AU-UNAP y su modificatoria aprobado con Resolución de Asamblea

Universitaria N" 004-2021-AU-UNAP;

SE RESUETVE:

ARTíCUtO PRIMERO.- Otorgar una subvención económica por la suma de S/ 2,500.00 (Dos mil quinientos y

00/100 soles) a la estudiante de pregrado doña Valeria Victoria Ruiz Silva, identificada con DNI N"74131408

y código universitario N" 2111180323, de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas (FADCIP), para que

sufrague gastos de traslado y manutención que le irrogará la movilidad estudiantil en la Facultad de